
* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

'r * Evropský 1bnd pno negionální rozvuý
** , *" hbegruvaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o poskytováni služeb
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
jednajich MUDr. Hana Albrechtová, ředitelka
Kontaktní osoba:
e-mail:
IČO:
DIČ:
Zápis v OR:
Bankovní spojení (číslo účtu):
(dále jen ,,Objednatel")

2019001145

00346292
CZ00346292
Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245

RPA Tender, s. r. o.
Sídlo: Starobrněnská 20, 602 00 Brno
jednajícŕ Ing. Petr Kolář, jednatel

IČO: 29367107
DIČ: CZ29367107
Zápis v or: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 75877
Bankovní spojení (číslo účtu):
(dále jen ,,Zhotovitel")
(společně též jako ,,smluvní strany")
uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále také "smlouva"), kterou se Zhotovitel
zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro Objednatele služby dle
podmínek této smlouvy a Objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy služby převzít a
zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za jejich provedení.

1. Preambule
Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízeni k veřejné zakázce malého rozsahu,
a proto Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace jako
veřejný zadavatel bude postupovat podle ustanoveni § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o
zadáváni veřejných zakázek.
Objednatel je příjemcem podpory na realizaci projektu ,,Kybernetická bezpečnost
Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje", reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15 011/
0006960. Jednou z oblastí věcného zaměření projektu je zajištění zpracováni zadávací
dokumentace a organizace zadávacího řízeni.

1
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost

2019001145



'\ !

* * ,k EVROPSKÁ UNIE
Evropský hnd pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační pnogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

l
* *

* *
* *

* ,k *

Objednatel má záměr realizovat tuto oblast projektu prostřednictvím této veřejné zakázky, a
to formou otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s předpokládanou
hodnotou 15 947 000,- KČ bez DPH (dále jen "veřejná zakázka").

2. Předmět Smlouvy
2.1. Předmětem zakázky je zpracování zadávací dokumentace a organizace zadávacího

řízeni pro nadlimitní veřejnou zakázku ,,Kybernetická bezpečnost Zdravotnické
záchranné služby jihomoravského kraje" připravovanou v rámci projektu ,,Kybernetická
bezpečnost Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje", reg. č. projektu
CZ.06.3.05/0.0/0.0/15 011/ 0006960 realizovaného v rámci Integrovaného
regionálního operačníŘo programu, prioritní osy 3, specifického cíle 3.2, výzvy č. 10 -
,,Kybernetická bezpečnost" a spolufinancovaného z prostředků EU v rámci 1ROP.

2.2. Zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky pro výběr dodavatele a organizace
zadávacího řízení veřejné zakázky takto:

· zhotovení zadávací dokumentace v souladu se ZZVZ (včetně stanoveni
kvalifikačních požadavků, kritérii hodnoceni a dalších parametrů zadávacího
řízení),

· podmínky zadávacího řízeni musí být v souladu s podmínkami uvedenými ve
Studii proveditelnosti,

· vypořádání připomínek poskytovatele dotace a zadavatele k zadávací
dokumentaci a podmínkám zadávacího řízeni,

· zpracování zadávacího řízení
· odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, které urči příkazce,
· zpracování návrhu textové části zadávací dokumentace v podrobnostech

stanovených zákonem v rozsahu nejméně
· Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
· Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

· projednání návrhu textové části zadávací dokumentace s Objednatelem a
vyhotoveni vzájemně odsouhlaseného konečného znění všech částí textové
zadávací dokumentace,

· předáni zadávací dokumentace včetně dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací
dokumentaci

· zpracováni dodatečných informaci k zadávacím podmínkám a jejich rozeslání
dodavatelům, kteří požádali o zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací
dokumentace poskytnuta

· zabezpečeni celého průběhu přijímání obálek s nabídkami, vystavení potvrzení o
převzetí nabídky a včetně pořízení potřebných dokumentů (seznam podaných
nabídek),

· kontrola splnění kvalifikace jednotlivými uchazeči v rozsahu požadavků
zadavatele na kvalifikaci včetně vypracování písemného protokolu o posouzeni
kvalifikace v náležitostech dle zákona,

· připraveni podkladů pro hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek
· vypracováni pozvánek pro členy hodnoticí komise a jejich rozeslání v zákonem

stanovené lhůtě,
· připravení čestného prohlášeni členů lpřípadně náhradnikůl hodnoticí komise a

2
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost



,k * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zabezpečeni jeho podpisu,
· zpracování protokolů z jednání hodnotÍcÍ komise až po vypracování závěrečné

zprávy o posouzení a hodnocení nabídek,
· zabezpečeni pÍsemnostľ pro případné vysvětlení nabídek nebo odůvodněni

mimořádně nízké nabídkové ceny podle pokynů hodnotící komise,
· Připraveni rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
· oznámení rozhodnuti zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným

uchazečům,
· zveřejnění výsledků zadávacího řízeni ve Věstníku veřejných zakázek,
· oznámeni uchazečům o podpisu smlouvy,
· zpracování písemné Zprávy zadavatele o průběhu zadávacího řízení,
· kompletace a předání archivní dokumentace o průběhu zadáni v jednom

vyhotovení (originál). V případě požadavku příkazce na zhotovení a předání
kopie archívni dokumentace o průběhu zadání, popř. nabídek dodavatelů předá
příkazník příkazci kalkulaci nákladů na požadovanou službu a následně po
dohodě s příkazcem vyhotoví na náklady příkazce kopie požadovaných
dokumentů

2.3. Zhotovitel se dále zavazuje vypracovat veškeré dokumenty pro řešeni případných
námitek uchazečů, a to zejména:

· Zpracování rozhodnutí zadavatele o námitkách,
· zpracováni případného stanoviska zadavatele pro Úřad pro ochranu

hospodářské soutěže,

· Předání dokumentace o zadání zakázky na Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže

· ukončeni zadávacího řízení po rozhodnuti Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže o návrhu uchazeče.

2.4. Součásti předmětu smlouvy jsou dále i činnosti Zhotovitele v této smlouvě výslovně
neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení předmětu této smlouvy a o
kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět.
Provedení těchto činnosti je již plně zahrnuto v ceně.

2.5. Součástí předmětu plnění je poskytnutí výhradní licence, tj. výlučného majetkového
práva užít výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele včetně jejího hmotného zachyceni.
Výhradní licenci k plněni Zhotovitel Objednateli poskytne dle zákona Č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), v platném znění.

3. Místo a termín plnění
3.1. Místem plněni je sídlo Objednatele.
3.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci plnění předmětu této smlouvy ke dni nabytí

účinnosti této smlouvy.
3.3. Zhotovitel se zavazuje plnit jednotlivé části plněni dle ČI. 2. odst. 2.1. této smlouvy v

následujIcích termínech:
3.3.1. Zahájení ke dni účinnosti smlouvy.
3.3.2. Dokončení ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem Díla.

3
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

jŘř j' Evropský fond pro regionálni rozvoj
"* , ,k* Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

{

3.4. Zhotovitel se dále zavazuje předat Objednateli návrh všech dokumentů minimálně 7
pracovních před terminem předání k předběžnému schválení. Objednatel je povinen ve
lhůtě do 5 pracovních dní zpracovat a zaslat Zhotoviteli připomínky k zaslaným
dokladům.

3.5. Zhotovitel je povinen vznesené připomínky vypořádat, tedy buď zapracovat, nebo
setrvat na původním znění a toto řádně odůvodnit. Budou-li vznesené připomínky
Objednatele objektivně vyžadovat delší čas na vypořádání, než zbývá do řádného
terminu odevzdání, jsou povinny strany uzavřít dohodu o prodlouženi termínu plněni
bez následku v podobě sankcí za prodlení s původním termínem.

3.6. O každém předáni dokumentů jsou povinny smluvní strany uzavřít předávací protokol s
uvedením důvodu vrácení s připomínkami či s potvrzením o řádném plnění a možností
fakturace dle ČI. 7 této smlouvy. Objednatel je povinen převzít pouze řádně (bezvadně)
provedený předmět díla.

3.7. Předmět smlouvy je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plněni
bez vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu Objednateli v místě plnění po
vypořádáni všech připomínek Objednatele.

3.8. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli spolupráci a poradenství dle ČI. 2.
během celého zadávacího řízeni na veřejnou zakázku v zákonem stanovených lhůtách
připravovat požadované dokumenty. Tuto činnost bude poskytovat v sídle Objednatele,
případně podle dohody smluvních stran.

4. Práva a povinnosti Zhotovitele
4.1. Činnosti dle bodu 2.1 je Zhotovitel oprávněn vykonat subdodavatelsky pouze se

souhlasem Objednatele.
4.2. Vlastnické právo k hmotným součástem přechází na Objednatele okamžikem uhrazení

ceny za takové hmotné součásti. Do doby, než na Objednatele přejdou tato vlastnická
práva, poskytuje Zhotovitel Objednateli k takové součásti oprávněni k výkonu práva jej
užit všemi způsoby nezbytnými pro splnění účelu této Smlouvy. Cena za hmotné
součásti je již zahrnuta v ceně.

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil před uzavřením této Smlouvy s dokumenty
vztaženými k předmětu plnění, a to především s podrobnou specifikací předmětu
plněni a příslušnými dokumenty výzvy IROP Č. 10 a že mu jsou známy technické,
kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se má dílo realizovat.

4.4. Zhotovitel je povinen archivovat originá|ní vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků,
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této
Smiouvy v souladu s právními předpisy ČR (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a
zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

4.5. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolu prováděni kvality prací a dodržování
sjednaného termínu plnění. Na výzvu Objednatele je Zhotovitel povinen průběžně jej
informovat o stavu rozpracovaného předmětu, předkládat mu dilči výsledky a
rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat a řídit se pokyny Objednatele.

4.6. Zhotovitel předá výstupy plnění včetně všech příloh Objednateli v písemné formě v
listinné podobě v počtu 1 parě a dále v elektronické podobě ve formátech .docx a
.xlsx, přičemž místem dodáni bude sídlo Objednatele.

4.7. Zhotovitel má právo použít jméno a logo Objednatele ve svých referenčních listinách.

4
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost



* 'k ,k
* *

* *
* *

'k * 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5. Práva a povinnosti Objednatele
5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost, která je nezbytná k řádnému

plnění Smlouvy Zhotovitelem. Zejména je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebné
podklady a informace a zajistit účast nezbytných členů projektového týmu Objednatele
na relevantních jednáních.

5.2. Objednatel je povinen kontrolovat provádění předmětu prostřednictvím pověřených
osob.

5.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení
předmětu smlouvy stanovenou v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele. Nabídková
cena se považuje za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a obsahuje veškeré náklady
potřebné ke splnění díla.

6. Další ujednání
6.1. Pokud bude plnění smlouvy ukončeno předčasně a/nebo v průběhu její realizace a

nedojde díky tomu k plnění celého předmětu této Smlouvy mezi Objednatelem a
Zhotovitelem, náleží Zhotoviteli odměna v rozsahu za skutečně odvedené práce, a to
oboustranně odsouhlasené oběma smluvními stranami - finanční plnění Smlouvy se v
takovém případě krátí. Pokud k ukončeni projektu dojde prokazatelně z důvodu
pochybení Zhotovitele, není Zhotovitel oprávněn nárokovat vůči Objednateli žádné
finanční plněni.

6.2. Pokud činnosti Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným osobám,
je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak
finančně uhradit. Náklady s tím spojené nese Zhotovitel, včetně případu, kdy se jedná
o takové porušení povinnosti dané touto smlouvou, na které se vztahuje smluvní
pokuta.

6.3. Pokud nesplněním některé z povinností Zhotovitele vzniknou Objednateli náklady nebo
finanční nároky vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn započíst takové nároky, tj. od
částky fakturované Zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé finanční nároky,
odečíst a Zhotoviteli uhradit částku takto upravenou (sníženou).

6.4. Zhotovitel poskytne plněni dle této Smlouvy osobně, s maximálni odbornou péči,
vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí. Pokud by Zhotovitel k plnění konkrétního
úkonu použil další osoby, ručí Zhotovitel za splnění závazku jako by plněni poskytl sám
osobně.

7. Cena a platební podmínky
7.1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedený předmět

smlouvy činí dle dohody smluvních stran:
68 000 Kč + DPH

7.2. Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky,
služby, práce a náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu
smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla VC. DPH
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

7.3. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada bude probíhat na základě platných

5
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost



\

\

,k * ,k
* *
* *
* *

* ,k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

daňových dokladů.
7.4. Úhrada smluvní odměny podle odst. 1 tohoto článku uhradí Objednatel na základě

faktur Zhotovitele, příkazem k úhradě, do 14 dnů ode dne jejich obdržení. Zhotovitel je
oprávněn vystavit faktury takto:
7.4.1. první část odměny ve výši 60 % z celkové sjednané odměny, tedy ve výši 40

800,- Kč plus DPH po vypracování zadávací dokumentace,
7.4.2. druhou část odměny ve výši 40 % z celkové sjednané odměny, tedy ve výši 27

200,- KČ pIus DPH po rozhodnutí O výběru nejvhodnější nabídky zadavatelem
a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.

7.5. Daňové doklady k jednotlivým částem plnění dle odst. 7.4. Smlouvy budou
Zhotovitelem vystaveny po předání a převzetí přľslušené části dňa dle odst. 7.4. a po
odstranění případných vad a nedodělků. Fakturu vystaví Zhotovitel a odešle
Objednateli nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí díla nebo jeho části, na základě
předávacího protokolu.

7.6. Faktura vystavená Zhotovitelem musí být v předmětu plnění označena číslem projektu.
7.7. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta

splatnosti té které faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků.
7.8. Daňové doklady k plněni budou vystaveny ve dvou vyhotoveních a doručeny

Objednateli na adresu Objednatele. Faktury budou doloženy zjišťovacím (akceptačním)
protokolem.

7.9. Terminem úhrady se rozumí den připsání platby na účet Zhotovitele.
7.10. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by

došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle
uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode
dne doručení opraveného daňového dokladu Objednateli.

8. Záruka
8.1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu smlouvy, provedení

prací uvedených v ČI. 2. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejÍcÍch platných
předpisů. Zhotovitel dále odpovídá za to, že řešení je navrženo s přihlédnutím k
Objednatelem stanovenému účelu ekonomicky přiměřeně.

8.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že celý předmět (a každá jeho část) bude
prosto jakýchkoliv vad, zj. věcných, právních i ostatních ke dni předání. Předmět
smlouvy nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve
smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou,
Objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. Součásti záruky je j
prováděni poradenství dle ustanovení 2.2 této smlouvy po celou dobu zadávacího
řízení a realizace projektu.

8.3. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost, tj. záruku za
všechny vlastnosti, které má mít předmět smlouvy zejména dle této smlouvy, dle
jednotlivých požadavků a pokynů Objednatele, případně ostatních pověřených osob,
dle norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět smlouvy či jeho části
vztahuji. Zhotovitel prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny
takové vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční doby
je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená zejména, že předmět smlouvy

6
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost



* * *
* *

* ik
* Br

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný negionáIní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

provedený podle této smlouvy bude prostý jakýchkoliv vad.
8.4. Zhotovitel odpovídá za vady uvedené v bodě 8.1., 8.2. a 8.3. tohoto článku této

smlouvy, které budou zjištěny v záruční době. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne
podpisu protokolu o předáni a převzetí předmětu smlouvy oběma smluvními stranami.

8.5. Vada, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude Objednatelem oznámena bez
zbytečného odkladu písemně Zhotoviteli a tento odstraní závadu neprodleně,
nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se Objednatel se Zhotovitelem
nedohodnou písemně jinak.

8.6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastni náklady provede znovu činnost a
dodá znovu části předmětu smlouvy v miře potřebné k odstraněni vad zjištěných
Objednatelem během záruční doby a zároveň Objednateli uhradí škodu, pokud vznikla
následkem vadného plnění Zhotovitele.

8.7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud Zhotovitel
prokáže, že vadu nezavinil.

8.8. Neodstraní-li Zhotovitel vady ve lhůtě podle bodu 8.5. tohoto článku této smlouvy nebo
oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může Objednatel odstoupit od
smlouvy, požadovat přiměřenou slevu z ceny nebo po předchozím vyrozumění
Zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady Zhotovitele,
aniž by tím Objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel
je povinen nahradit Objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraňováním vad
zajišťovaným Objednatelem, a to do 30 dnů po obdržení přIsIušného platebního
dokladu Objednatele.

8.9. V případě, že se jedná o vady, které brání užití k sjednanému účelu, může Objednatel
od smlouvy odstoupit.

8.10. V případě odpovědnosti Zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl.
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

9. Sankce a smluvní pokuty
9.1. V případě porušení povinností daných Zhotoviteli touto smlouvou má Objednatel nárok,

aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývajici z této smlouvy, včetně práva na
náhradu škody, vůči Zhotoviteli uplatnit a Zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní
pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou,
kromě ostatních ujednáni o smluvních pokutách výslovně uvedených na jiných místech
této smlouvy, nás|edujÍcÍ:

9.2. Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním jakékoliv části řádně dokončeného předmětu
dle ČI. 3. této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli za každý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny. Smluvní strany si ujednávají
možnost uplatnění této smluvní pokuty zápočtem proti ceně fakturované Zhotovitelem.
O tomto postupu Objednatel Zhotovitele informuje při proplacení faktury.

9.3. Není-li stanoveno jinak, zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet
Objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtováni smluvní pokuty. Objednatel je
oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovíte l ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní
pokutu, započítat své finanční nároky vůči Zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty
Zhotovitelem není dotčen nárok Objednatele na náhradu případných škod vzniklých
prodlením či vadným plněním Zhotovitele. Pokud není v ostatních ustanoveních

7
VZ 03 2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost



\

"Z
"'í

* * *
* *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
lMzgmvaný I'egioná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ '
ROZVOJ ČR

smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem Objednateli nezbavuje
Zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. Oprávněnost nároku na
smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálnImi úkony ze strany Objednatele.

9.4. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením
s plněním závazků druhé smluvní strany.

10. Platnost a účinnost Smlouvy
10.1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a

účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.
10.2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy

druhou smluvní stranou.
10.3. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy

Zhotovitelem, kterým se kromě případů odstoupení Objednatele výslovně uvedených v
ostatních článcích této smlouvy rozumí také situace, kdy:
10.3.1. přes opakovaná upozornění Objednatele Zhotovitel bráni nebo jinak znemožni

prováděni
10.3.2. kontrol plnění předmětu nebo jeho části,
10.3.3. zhotovíte l opakovaně nerealizuje předmět smlouvy podle smlouvy nebo

opakovaně
10.3.4. zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou,
10.3.5. Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen

obstarat
10.3.6. potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončeni díla v

souladu se
10.3.7. smlouvou, nebo
10.3.8. je Zhotovitel v insolvenčním řizení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v

likvidaci
10.4. Tato smlouva může být ukončena:

10.4.1. úplným a řádným splněním z ní vyp|ývajÍcÍch závazků;
10.4.2. dohodou smluvních stran;
10.4.3. písemným odstoupením účinným okamžikem doručení ze zákonných důvodů

nebo dotčenou stranou při podstatném porušeni sjednaných závazků druhou
smluvní stranou, přičemž platí, že v případě podstatného porušení smlouvy
jednou ze stran může druhá strana odstoupit od smlouvy do tří měsíců ode
dne, kdy se o takovém porušení dozvěděla, nejpozději do 6 měsíců ode dne
tohoto porušení.

10.5. Po skončení platnosti Smlouvy nemá žádná ze smluvních stran nárok na další plnění
dle Smlouvy, s výjimkou práv z poskytnutí příp. licencí na dobu neurčitou, práva z
odpovědnosti za vady, povinnost mlčenlivosti, záručních povinností Zhotovitele u
zařízení, která dodal v průběhu trvání platnosti Smlouvy a další ustanovení Smlouvy,
která podle svého obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu.

11. Závěrečná ustanovení

8
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost



* * ,k
* ik
* *
* *

* ,Á, *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

11.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a
číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. Jiná
ujednání jsou neplatná. Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem
doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně.

11.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této Smlouvy neplatným či neúčinným,
nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazuji jednat v dobré víře s cílem nahradit
neplatné/neúčinné ustanoveni ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného.

11.3. Smluvní ustanoveni, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení této Smlouvy,
přetrvávají i po ukončení této Smlouvy.

11.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních
stran.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a
na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojuji své podpisy.

V Brně dne 2019

za Objednatele
MUDr. Hana Albrechtová

V Brně dne 15. 2. 2019

""l""
za Zhotovitele

Ing. Petr Kolář

ředitelka jednatel

9
VZ 03_2019 Zpracovatel VZ pro projekt Kybernetická bezpečnost


